Проект № 368 от 05.04.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О введении режима повышенной готовности на территории

муниципального образования «Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Улья-

новской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной под-

системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций», в целях минимизации последствий возникновения воз-

можных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

«Старомайнский район», Администрация муниципального образования «Ста-

ромайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести режим повышенной готовности на территории муниципального

образования «Старомайнский район», определив местный уровень реагирова-

ния.

2. Границы территории, на которой прогнозируется возникновение чрез-

вычайной ситуации, определить: с. Арчиловка муниципального образования

«Старомайнский район».

3. Срок действия чрезвычайной ситуации с 17.00 часов 29.03.2023 до осо-

бого распоряжения.

4. Для предупреждения чрезвычайных ситуаций провести комплекс пре-

вентивных мероприятий, определѐнный планом действий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории муниципального образования «Старомайнский район».

5. Координацию деятельности органов управления, сил и средств район-

ного звена территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по пре-

2

дупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования «Старомайнский район».

6. Задачи должностным лицам определить:

1) директору Муниципального учреждения «Управление делами» муни-

ципального образования «Старомайнский район» организовать подвоз воды для

обеспечения нужд населения.

2) начальнику Единой дежурной диспетчерской службы муниципального

образования «Старомайнский район» организовать непрерывный сбор, анализ и

обмен информацией об обстановке в зоне ЧС и о ходе проведения работ по еѐ

ликвидации.

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин